
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 февраля 2022 
года                                                                                                     № 96 

г. Камбарка 

     

Об утверждении перечней услуг, предоставляемых 

 в муниципальным образованием «Муниципальный  

округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

    

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 
УР от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании муниципальных 
образований, образованных на территории Камбарского района Удмуртской 
Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», распоряжением Правительства Удмуртской 
Республики от 09 июля 2021 года № 709-р «Об отдельных вопросах 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской 
Республике», Администрация муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить прилагаемые: 

1.2. Перечень муниципальных услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (приложение 
№ 1). 

1.2. Перечень муниципальных услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 
предоставление которых организуется в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение № 2). 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Камбарского 
района: 

- от 2 марта 2021 года № 90 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Камбарский район» от 17 августа 
2020 года       № 419 «Об утверждении перечней муниципальных услуг 
муниципального образования «Камбарский район»; 

- от 17 августа 2020 года № 419 «Об утверждении перечней муниципальных услуг 
муниципального образования «Камбарский район». 



3. Руководителям структурных подразделений, ответственным за предоставление 
услуг в соответствии с Перечнем муниципальных услуг муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»: 

3.1. привести в соответствие административные регламенты 
предоставления   муниципальных услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», а также 
внести соответствующие изменения в части предоставления муниципальных 
услуг в электронной форме, если это не запрещено законом в срок до 15.02.2022 
года; 

3.2. представить актуализированные версии административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» начальнику 
сектора информатизации и электронного документооборота Управления правовой 
работы и муниципальной службы Аппарата Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» и Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Кондрашову 
Ивану Сергеевичу в срок до 17.02.2022 года. 

4. Начальнику сектора информатизации и электронного документооборота 
Управления правовой работы и муниципальной службы Аппарата Главы 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и 
Администрации муниципального образования     «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» Кондрашову Ивану Сергеевичу 
провести работу по включению муниципальных услуг муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
Государственную информационную систему Удмуртской Республики «Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) в срок до 01.03.2022 года. 

5. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
представить информацию о проделанной работе в отдел по экономике 
Администрации     муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» в срок до 04.03.2022 года. 

6. Управлению организационной работы, архивного дела и контроля Аппарата 
Главы муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район        Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» ознакомить с данным постановлением всех 
ответственных лиц. 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике и финансам – начальника управления финансов 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» Аксянову Н.Н. 

  

    

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н. 
Галанов 

 


